
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Kristýna Soukupová
Název diplomové práce: Přijetí evropské měny v České republice
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra práva
Vedoucí diplomové práce: Ing. Martina Krásnická

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 50 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 82.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Cílem práce je prozkoumat zejména právní aspekty technického provedení přechodu na euro,což se
autorce podařilo. Zároveň však zpracovala politicko-ekonomické aspekty tohoto kroku, což je jednou
z příčin nadstandardního rozsahu práce. Práce tedy nabízí komplexní pohled a na základě podrobné
analýzy Slovenska přináší komparaci s plánovaným postupem v ČR. Autorka se, v souladu s oborem,
který studuje, zaměřila též na to, jak přechod na euro usnadnit spotřebitelům.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaký scénář přechodu na společnou evropskou měnu využije další přistupující člen - Lotyšsko?
Domníváte se, že další země budou postupovat stejně či zvolí jiný scénář?  Jaká konkrétní opatření by
dle Vašeho názoru usnadnila spotřebitelům přechod na euro?



Datum: 18. 09. 2013                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


